



Chronograf

KRAJOWY

06.05.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecznego, z udziałem przedstawicieli: Ministerstwa Finansów; Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, członków Zespołu, zaproszonych gości oraz ekspertów. Obradom Przewodniczył Leszek Miętek (OPZZ). Podczas posiedzenia przedstawiciele Ministerstwa Finansów wygłosili prezentację na temat Wieloletniego Planu Finansowego Państwa na lata 2024–2027. Następnie, strona społeczna pogłębiła zagadnienia związane między innymi ze wskaźnikami makroekonomicznymi, luką VAT w 2023 roku, długiem oraz wynikami nominalnymi sektora, oraz planowaną zmianą w sprawie polityki fiskalnej. W trakcie obrad odbyła się także dyskusja dotycząca wypracowania ewentualnego, wspólnego stanowiska strony społecznej Zespołu, w sprawie Wieloletniego Planu Finansowego Państwa na lata 2024–2027.

07.05.2024 - w Pałacu Prezydenckim odbyło się posiedzenie Rady ds. Młodzieży w ramach Narodowej Rady Rozwoju przy Prezydencie RP. Tematem spotkania była sytuacja młodych rodzin w Polsce. Posiedzenie Rady prowadził Doradca Prezydenta RP Łukasz Rzepecki. Gośćmi spotkania byli: Dorota Bojemska – ekspert z zakresu polityki rodzinnej, była Minister Rodziny i Polityki Społecznej oraz Wincenty Pipka, dyrektor Programu Karty Dużej Rodziny w Związku Dużych Rodzin Trzy Plus. Podczas posiedzenia Rada analizowała m.in. dane pochodzące z Narodowego Spisu Ludności i Mieszkań, który miał miejsce w 2021 roku: na przestrzeni ostatnich lat spadła liczba małżeństw, wzrosła natomiast liczba par pozostających w związkach niesformalizowanych.

07.05.2024 – pod przewodnictwem poset Izabeli Katarzyny Mrzygłockiej odbyło się posiedzenie sejmowej Rady Ochrony Pracy, tym razem w całości poświęcone problemowi

szarej strefy. Państwową Inspekcję Pracy reprezentowali zastępcy Głównego Inspektora Pracy Jarosław Leśniewski oraz Małgorzata Dziemińska, a także Dariusz Górski, p.o. dyrektor Departamentu Legalności Zatrudnienia w Głównym Inspektoracie Pracy i Wojciech Gonciarz, dyrektor Departamentu Prawnego GIP. W pierwszej części spotkania zostało przyjęte stanowisko Rady Ochrony Pracy w sprawie Rządowego Programu Poprawy Bezpieczeństwa i Higieny Pracy jako kontynuacji krajowej strategii bhp w kontekście zmian w świecie pracy. Następnie swoje prelekcje na wspólny temat „Problem szarej strefy w zatrudnieniu – skala zjawiska, skutki oraz metody zapobiegania” wygłosili przedstawiciele Państwowej Inspekcji Pracy, Nadia Kurtieva z Konfederacji Lewiatan i dr hab. Stanisław Cichocki z Wydziału Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego.

09.05.2024 – odbyło się posiedzenie sejmowej Komisji Polityki Społecznej i Rodziny, które dotyczyło rządowego projektu ustawy o ochronie sygnalistów. Projekt przedstawiał zebrany Wiceminister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Sebastian Gajewski. Wyjaśnił, że zgodnie z założeniami ochroną zostaną objęte osoby zgłaszające naruszenie prawa, niezależnie od podstawy i formy świadczenia pracy lub pełnienia służby. Sygnalista będzie mógł zgłosić naruszenie prawa za pomocą wewnętrznych kanałów zgłoszeń, które zostaną utworzone przez podmioty prywatne i publiczne, lub też zewnętrznych kanałów do odpowiednich organów państwa. Instytucją odpowiedzialną za udzielanie wsparcia sygnalistom będzie Rzecznik Praw Obywatelskich.

10.05.2024 – w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej odbyła się konferencja

pt. „Wpływ interwencji realizowanych w ramach Polityki Spójności 2014-2020 na obszar kształcenia i szkolenia -wnioski i wyzwania na przyszłość”. Podczas konferencji omówiono wyniki z przeprowadzonego badania pt.: „Wpływ polityki spójności 2014-2020 na system kształcenia i szkolenia”, realizowanego na zamówienie Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Badaniom podlegały wszystkie programy polityki spójności perspektywy 2014-2020, które realizowały interwencje dotyczące kształcenia i szkolenia, w szczególności zbadano: nakłady finansowe poniesione na poszczególne obszary edukacji i kształcenia, efekty rzeczowe wsparcia i ich odniesienia do celów Umowy Partnerstwa, wpływ interwencji, występujące problemy we wdrażaniu (w tym związanych z pandemią COVID-19) oraz komplementarność wsparcia.

14.05.2024 – w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu Trójstronnego ds. Ochrony Zdrowia. Porządek obrad zawierał między innymi punkt dot. Ustawy z dnia 8 czerwca 2017 roku o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych z uwzględnieniem wielkości nakładów na ochronę zdrowia oraz wniosek Forum Związków Zawodowych o zmianę w Regulaminie Trójstronnego Zespołu do Spraw Ochrony Zdrowia.

15.05.2024 – z okazji obchodów dwudziestolecia Polski w Unii Europejskiej, Ministerstwo Rozwoju i Technologii wraz z Instytutem Badań Edukacyjnych zorganizowało konferencję pt. „Wspieranie dalszego rozwoju Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji w Polsce - ZSK6”. Podczas konferencji przedstawiono

kluczową rolę Ministerstwa Rozwoju i Technologii w rozwoju i funkcjonowaniu Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji. Ukazano istotność wpływu edukacji na walidację wraz z omówieniem kwestii jej jakości i wiarygodności certyfikatów. Zaprezentowano założenia i możliwości wykorzystania Sektorowych Ram Kwalifikacji przez poszczególne sektory oraz efekty z wnioskami z pilotażu praktycznego wykorzystania Sektorowej Ramy Kwalifikacji w Budownictwie.

15.05.2024 - w Sali Kolumnowej Sejmu Rzeczypospolitej odbyło się V Ogólnopolskie Forum Rad Pracowników. Organizatorami debaty były Instytut Spraw Obywatelskich i Koalicyjny Klub Parlamentarny Lewicy. Podczas spotkania uczestnicy poruszyli temat rad pracowników i ich przydatności w codziennych relacjach pracodawca-pracownik, a także sposobów wykorzystania ESG przez rady pracowników. Podczas Forum przedstawiciele Instytutu Spraw Obywatelskich przedstawili projekt nowelizacji ustawy o informowaniu pracowników i przeprowadzaniu z nimi konsultacji zachęcając wszystkich zgromadzonych gości do zapoznania się z dokumentem i zgłaszania uwag.

15.05.2024 - w Centrum Kreatywności Targowa w Warszawie odbyła się konferencja organizowana przez Urząd Pracy miasta stołecznego Warszawy, Business Centre Club oraz Feel Comfort Sp. z o.o. pt. „Różnorodność jako strategia biznesowa. Osoby niepełnosprawne w zespole pracowników”. Konferencja otworzyła półroczny projekt pilotażowy, którego celem jest zwrócenie uwagi na potencjał osób z niepełnosprawnościami na rynku pracy, zidentyfikowanie i zniwelowanie rzeczywistych barier w ich zatrudnianiu oraz wsparcie przedsiębiorców we włączaniu osób

niepełnosprawnych do zespołu pracowników. Projekt realizowany będzie przy współpracy z wybranymi podmiotami, zrzeszonymi w BCC.

16.05.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. ubezpieczeń społecznych Rady Dialogu Społecznego, z udziałem przedstawicieli: Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; Zakładu Ubezpieczeń Społecznych; członków Zespołu, zaproszonych gości oraz ekspertów. Obradom Przewodniczył Wojciech Nagel (BCC). Poruszono temat projektu regulacji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w sprawie automatyzacji usług komorniczych. Strona społeczna dostrzegając powagę przedmiotowego zagadnienia podjęła decyzję o możliwości dalszych prac nad automatyzacją usług komorniczych. Następnie strona społeczna odbyła dyskusję nad projektem Stanowiska strony społecznej Zespołu w sprawie określenia kierunku rozwiązywania problemu w zakresie emerytur pomostowych.

21.05.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyła się debata pt. „Dialog społeczny – niechętny kompromis czy przemyślany konsensus?”. Debatę poprowadził dr Jan Czarzasty ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, a wśród panelistów znaleźli się prof. Jan Klimek i prof. Jacek Sroka. Podczas spotkania dyskutowano o ludziach i instytucjach dialogu społecznego (w tym o Radzie Dialogu Społecznego i Wojewódzkich Radach Dialogu Społecznego) oraz o stanie dialogu społecznego w 2024 roku. Poruszano także kwestię koniecznych zmian w ustawie o Radzie Dialogu Społecznego w celu poprawy jakości dialogu społecznego w Polsce.

21-22.05.2024 - w Zakopanem prawnicy związkowi z całego kraju omawiali najistotniejsze problemy prawne związane z rynkiem pracy i związkami zawodowymi. W trakcie dwóch dni omawiano szereg problemów prawnych dotyczących prawa polskiego, europejskich dyrektyw, a także regulacji wewnętrznych związkowych. Rozmawiano między innymi o zabezpieczeniu stosowanym przez sądy w postaci nakazu dalszej pracy, czyli rozwiązaniu, które funkcjonuje w polskim prawie od kilku miesięcy. Prawnicy twierdzili, że te zabezpieczenia są w przeważającej większości pozytywnie odbierane w sądach i często orzekane.

23.05.2024 - Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości przedstawiła kwietniowy raport: „Rynek pracy, edukacja, kompetencje. Aktualne trendy i wyniki badań”, który przedstawia obecny obraz rynku pracy, podkreślając istotne zmiany w bezrobociu, zatrudnieniu oraz wynagrodzeniach. Analiza obejmuje również dane dotyczące ofert pracy oraz preferencji zarówno pracodawców, jak i pracowników. Stanowi to cenne źródło informacji dla przedsiębiorców oraz osób aktywnych zawodowo.

24.05.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy Rady Dialogu Społecznego z udziałem przedstawicieli: Ministerstwa Cyfryzacji, Ministerstwa Aktywów Państwowych, Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, Ministerstwa Finansów, członków Zespołu, zaproszonych gości oraz ekspertów. Obradom Przewodził Jakub Bińkowski (ZPP). W trakcie posiedzenia poruszono tematy ładu korporacyjnego w spółkach Skarbu Państwa, Kopalni Węgla Brunatnego Turów,

polskiej strategii rozwoju sztucznej inteligencji, bezpieczeństwa energetycznego Polski.

24.05.2024 - w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim odbyło się Posiedzenie Zespołu Trójstronnego ds. Bezpieczeństwa Społecznego Górników. Porządek obrad obejmował między innymi omówienie aktualnej sytuacji górnictwa węgla kamiennego, stan negocjacji z Komisją Europejską dotyczących pomocy publicznej dla górnictwa węgla kamiennego objętej umową społeczną oraz skutki ekonomiczne wejścia w życie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie redukcji emisji metanu w sektorze energetycznym oraz zmiany rozporządzenia (UE) 2019/942.

24.05.2024 - w formule hybrydowej odbyło się posiedzenie Podzespołu ds. ochrony zdrowia. W porządku obrad znalazły się między innymi punkty dot. cyfryzacji ochrony zdrowia - omówienie priorytetów rządu w nadchodzącym roku, kluczowe wyzwania z perspektywy Ministerstwa Cyfryzacji i Centrum E-Zdrowia; efektywność finansowa systemu ochrony zdrowia - stanu budżetu NFZ i MZ, kluczowe kategorie wydatków, projekty planowane na rok 2024; środki unijne planowane do pozyskania i alokacji na obszar ochrony zdrowia (w tym środki z KPO).

24.05.2024 - w Ministerstwie Rozwoju i Technologii odbyło się posiedzenie Podzespołu Szklarskiego Zespołu Trójstronnego ds. Branży Chemicznej. Harmonogram obrad zawierał między innymi punkty dot. importu wyrobów ze szkła z Białorusi i innych rynków wschodnich, zapewnienie ciągłości dostaw gazu i energii elektrycznej dla hut szkła oraz emerytury pomostowe (warunki szkodliwe - mikroklimat, system zmianowy), program senioralny 50+.

27.05.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się autonomiczne posiedzenie Zespołu problemowego ds. funduszy europejskich. W posiedzeniu wzięli udział eksperci partnerów społecznych. Omówiono konieczność nowelizacji ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz aktualne problemy związane z uruchomieniem projektów partnerów społecznych dot. działań informacyjno-promocyjnych z Programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich 2021-2027 oraz aktualny stan wdrażania Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 w zakresie tzw. pakietu działań mających na celu wzmocnienie budowy potencjału partnerów społecznych i rozwój dialogu społecznego. Tematy te będą szczegółowo omówiono na najbliższym posiedzeniu Zespołu ze stroną rządową 10 czerwca br.

28.05.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Prezydium Rady Dialogu Społecznego. Porządek obrad zakładał informację strony pracodawców w sprawie ustalenia liczby przedstawicieli organizacji pracodawców w składzie Rady, w związku z wnioskiem Polskiego Towarzystwa Gospodarczego - ciąg dalszy dyskusji oraz informację strony pracodawców w sprawie zasad reprezentatywności organizacji pracodawców.

28.05.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecznego z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Finansów, członków Zespołu, zaproszonych gości oraz ekspertów. Obra-

dom Przewodniczył Leszek Miętek (OPZZ). Przedstawiciele Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wygłosili informację na temat propozycji zmiany kwot kryteriów dochodowych zawartych w ustawie pomocy społecznej, oraz propozycji zmian wysokości kryteriów dochodowych i kwot świadczeń zawartych w ustawie o świadczeniach rodzinnych, z wyłączeniem wysokości świadczenia pielęgnacyjnego, oraz kwoty zasiłku dla opiekuna, o którym mowa w ustawie o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. W trakcie obrad odbyła się także dyskusja, podczas której partnerzy społeczni podjęli decyzję, dotyczącą wypracowania, wspólnego stanowiska strony społecznej Zespołu w przedmiotowej sprawie.

28.05.2024 - w Pałacu Chodkiewiczów w Warszawie odbyła się XI edycja Ogólnopolskiego Konkursu „Jakie znasz zawody?”. Organizatorem konkursu jest Związek Rzemiosła Polskiego, a realizatorem Wielkopolska Izba Rzemieślnicza w Poznaniu, zaś pomysłodawcą - Fundacja Społeczeństwo i Gospodarka w Poznaniu. Patronat honorowy nad konkursem objął portal Mapa Karier. Celem Konkursu jest popularyzacja zawodów rzemieślniczych wśród dzieci i młodzieży, w tym promocja wiedzy o rynku pracy. Zadaniem konkursowym jest stworzenie prac artystycznych przedstawiających ludzi wykonujących różne zawody rzemieślnicze, przy czym dzieci przedszkolne zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie plastycznym, uczniów szkół podstawowych klas I-IV do zmierzenia się z tematem zza obiektywu aparatu fotograficznego, a uczniów szkół podstawowych klas V-VIII do chwycenia za kamerę filmową. W tegorocznej edycji Konkursu zaangażowało się 12 Izb Rzemieślniczych, zaś w samym finale

ocenie poddano: 27 prac plastycznych, 24 fotografie oraz 13 filmów.

29.05.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. międzynarodowych RDS z udziałem przedstawicieli MRPiPS, zaproszonych gości i ekspertów. Spotkaniu przewodniczył Błażej Mądrzycki (OPZZ). Członkowie Zespołu kontynuowali dyskusję dotyczącą propozycji tematów do planu prac Zespołu w 2024 r. Ustalono, że kolejne propozycje do planu pracy będą przysyłane na adres Biura Rady Dialogu Społecznego w ciągu

najbliższych dni. Odbyła się dyskusja dotycząca planu omówienia nieratyfikowanych konwencji MOP, a także art. 239 KP w relacji do gwarancji wynikających z Konwencji MOP nr 87 i 98. Rozmawiano nt. planów dotyczących regionalnych spotkań MOP. Poruszono także tematy dotyczące kwestii wojny na Ukrainie, tj.: monitorowanie sytuacji na Ukrainie i działania polskiego rządu w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie, którymi Zespół powinien się zająć w ramach swojej pracy.